
Rio Grande do Norte , 06 de Fevereiro de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1699 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    71 

52, Sitio Boa Visa, 92, Severiano Melo – RN, venceu os itens nº 09, 
10, 17 a 19, 22, 35,50, 51, 54, 77, com valor global de $ 129.275,00 
(cento e vinte e nove mil, duzentos e setenta e cinco reais), J A F 
SOARES NETO ME, CNPJ Nº 09.606.986/0001-12, Rua Antônio 
Francisco, 57, Centro Caraúbas – RN, venceu os itens Nº 14, 45 A 49, 
60 A 62, 76, 89, 92, com valor de R$ 208.094,70 (duzentos e oito mil, 
duzentos e oito mil, noventa e quatro centavos e setenta centavos), 
Empresa: T.P.S DO NASCIMENTO ME CNPJ Nº 
17.642.145/0001-99, Rua Prefeito João Batista Lacerda Montenegro, 
312, Feliz Assu, Assu – RN; venceu os itens nº 02, 25 a 30, 40 e 52, 
com o valor global de R$ 147.174,50 (cento e quarenta e sete mil, 
cento e Setenta e quatro reais e cinquenta centavos); Para Adjudicação 
nele referida, produza seus jurídicos e legais efeitos, fica convocado 
no prazo de 05 (CINCO) dias úteis para assinatura de contrato de 
fornecimento, nos termos do art. 64, Lei 8.666/93. 
  
Messias Targino, 30 de janeiro de 2018. 
  
FRANCISCA SHIRLEY FERREIRA TARGINO 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Wigno de Begno Olimpio de Freitas 

Código Identificador:09254815 
 

GERENCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES E COMPRAS 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PP SRP Nº 004/2018 

 
Circunstanciado pela Adjudicação do Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de MESSIAS TARGINO/RN, datada do dia 26 de janeiro 
de 2018, como também amparado pela Lei 10.520/2002, que rege a 
modalidade de licitação pregão, e ainda com amparo na Lei 8.666/93, 
o Estatuto das Licitações e dos Contratos Administrativos, a Prefeita 
de Messias Targino - RN, faz saber que,HOMOLOGOo resultado do 
procedimento licitatório Pregão Presencial nº 004/2018, do tipo menor 
preço global; Objeto: Contratação de EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO de serviços de veiculo fechado, capacidade mínima de 
16(dezesseis) e 05 (cinco) passageiros incluindo o motorista, visando 
à condução de pacientes em tratamento de Hemodiálise na cidade de 
Mossoró, Natal e Fortaleza - CE,, observadas as especificações ali 
estabelecidas, visando aquisições futuras pela Prefeitura Municipal de 
MESSIAS TARGINO –RN, Em favor da Pessoa jurídica: STENIO 
HENRIQUE IZIDIO DE BRITO EI – CNPJ Nº 26.90.402/0001-
36, Rua Adrião Fernandes, 11, 12 de junho, Janduís - RN venceu 
com os valores negociados item 01 valor unitário de R$ 3,15 (três 
reais e quinze centavos) com valor Global de R$ 24.570,00 (vinte e 
quarto mil, quinhentos e setenta reais); item 02 no valor de R$ 3,15 
(três reais e quinze centavos), com valor Global de R$ 18.900,00 
(dezoito mil e novecentos reais); item 03 no valor de R$ 3.15 (três 
reais e quinze centavos), com valor global de R$ 37.800,00 (trinta e 
sete mil e oitocentos reais); Para Adjudicação nele referida, produza 
seus jurídicos e legais efeitos, fica convocado no prazo de 05 dias 
úteis para assinatura de contrato de fornecimento, nos termos do art. 
64, Lei 8.666/93, 
  
Messias Targino, 29 de janeiro de 2018. 
  
FRANCISCA SHIRLEY FERREIRA TARGINO 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Wigno de Begno Olimpio de Freitas 

Código Identificador:F7B55230 
 

GERENCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES E COMPRAS 
TERMO EXTRATO DE CONTRATO PP SRP Nº 004/2018 

 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MESSIAS TARGINO 
e a EMPRESA: STENIO HENRIQUE IZIDIO DE BRITO EI – 
CNPJ Nº 26.90.402/0001-36, Rua Adrião Fernandes, 11, 12 de 
junho, Janduís - RN. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VEICULO FECHADO, 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 16 (DEZESSEIS) E 05 (CINCO) 
PASSAGEIROS INCLUINDO O MOTORISTA, VISANDO À 
CONDUÇÃO DE PACIENTES EM TRATAMENTO DE 
HEMODIÁLISE NA CIDADE DE MOSSORÓ, NATAL E 

FORTALEZA – CE - As despesas decorrentes do presente contrato 
correrão por conta dos recursos específicos consignados no 
Orçamento Geral do Município e do Fundo Municipal de Saúde 2018 
- O dispêndio enquadra-se no(s) Projeto Atividade: 2032 - 
manutenção das atividades do Fundo Municipal de Saúde, na 
natureza de despesa: 3.3.90.39.00 – outros serviços de terceiros – 
pessoa jurídica. Vencedor item 01 valor unitário de R$ 3,15 (três 
reais e quinze centavos) com valor Global de R$ 24.570,00 (vinte e 
quarto mil, quinhentos e setenta reais); item 02 no valor de R$ 3,15 
(três reais e quinze centavos), com valor Global de R$ 18.900,00 
(dezoito mil e novecentos reais); item 03 no valor de R$ 3.15 (três 
reais e quinze centavos), com valor global de R$ 37.800,00 (trinta e 
sete mil e oitocentos reais) DURAÇÃO: 12 (doze) meses. DATA DA 
ASSINATURA: 30 de janeiro de 2018 - FORO: PATU - RN, 
Messias Targino, em 30 de janeiro de 2018.  

Publicado por: 
Wigno de Begno Olimpio de Freitas 

Código Identificador:F15D35C5 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 224/2017 – Pregão 
Presencial Nº 25/2017CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE. CONTRATDO(A): Top Down 
Consultoria Ltda, inscrita no CNPJ/CPF sob o nº 40.998.734/0001-26. 
OBJETO: contratação da prestação de serviços para cessão de direito 
de uso, manutenção que garanta as alterações legais, corretivas e 
evolutivas, atualização técnica e suporte técnico dos Sistemas 
Integrados de Orçamento, Finanças e Contabilidade Pública, 
Licitação, Compras e Contratos, Recursos Humanos, Folha de 
Pagamento, Escala de Plantão, Ponto Eletrônico, Patrimônio, 
Almoxarifado, Protocolo Geral, Diárias, Portal da Transparência e 
Digitalização. DA RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas do Contrato 
em referência permanecem inalterado pelo presente Termo Aditivo. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 e suas 
alterações posteriores. 
  
Monte Alegre/RN, em, 02 de janeiro de 2018.  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito  
Contratante e  
  
ALESSANDRA MAGALLY LIMA DE ABREU, 
P/ Contratada.  

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:28C87FE8 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 11/2018. 

 
Processo de Despesa nº: 50/2018. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 11/2018. Base Legal: Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: AGIMAR SANTIAGO TORRES. 
Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para executar serviço 
de confecção e instalação de dois (02) quadros me medição com 12 
pontos, a ser instalados no Mercado público municipal.; Preço Global: 
R$ 3.200,00(três mil e duzentos reais ). CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .016 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

Ação: 2213 - Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura 

Função: 15 - URBANISMO 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 0614 - GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 



Rio Grande do Norte , 06 de Fevereiro de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1699 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    72 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 02/02/2018 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:E0AC3AA0 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 12/2018. 

 
Processo de Despesa nº: 51/2018. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 12/2018. Base Legal: Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: JOÃO FERREIRA NETO. Objeto: 
Contratação de pessoa física ou jurídica para elaborar projeto das 
instalações elétricas do mercado Publico Municipal; Preço Global: R$ 
1.350,00(um mil, trezentos e cinquenta reais ). CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .016 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

Ação: 2213 - Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura 

Função: 15 - URBANISMO 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 0614 - GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 02/02/2018 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:442738DA 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 
 
AVISO - PPRP Nº01/2018 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO PARA ALIMENTOS PREPARADOS 
O Pregoeiro do Município de Nísia Floresta, no uso de suas 
atribuições legais adjudica e torna público o resultado da licitação 
acima mencionado. Logrando como vencedores as Empresas: 
ULTRAGAS COMÉRCIO DE GLP EIRELI ME- CNPJ: 
01.660.156/0001-61, V. MACEDO – ME- CNPJ: 05.636.655/0001-
74; conforme resultado do fornecedor anexo ao processo.  
  
Sala das Licitações, 05/02/2018.  
  
DOMICIANO FERNANDES DA SILVA 
Pregoeiro.  

Publicado por: 
Hildeberto Dias dos Santos Gurgel 
Código Identificador:13DFD320 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PPRP Nº01/2018 
 
Considerando o que dispõe a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, e suas atualizações posteriores. 
Considerando ainda os autos do processo licitatório acima 
identificado, em particular o Termo de Adjudicação expedido pelo 
Pregoeiro do Município. 
HOMOLOGAMOS, o presente procedimento de licitação em favor 
das empresas a seguir descritas: 

Licitantes vencedores: 
ULTRAGAS COMÉRCIO DE GLP EIRELI ME- CNPJ: 
01.660.156/0001-61, saiu vencedora nos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 7; V. 
MACEDO – ME- CNPJ: 05.636.655/0001-74, saiu vencedora no 
item: 6.  
  
Nísia Floresta/RN, 05/02/2018.  
  
DANIEL GURGEL MARINHO FERNANDES  
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Hildeberto Dias dos Santos Gurgel 
Código Identificador:DDE477E6 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO/ ARP - PPRP Nº01/2018 
 
CONTRATANTE: Município de Nísia Floresta/RN. 
CONTRATADOS: ULTRAGAS COMÉRCIO DE GLP EIRELI 
ME- CNPJ: 01.660.156/0001-61, V. MACEDO – ME- CNPJ: 
05.636.655/0001-74 – recursos orçamentários 2018, Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39, vigência: 12 (doze) meses. P/ Contratados: 
Marcio de Farias Carvalho e Valdenize Macedo respectivamente e 
Daniel Gurgel Marinho Fernandes – p/contratante. 
  
Nísia Floresta, 05/02/2018  

Publicado por: 
Hildeberto Dias dos Santos Gurgel 
Código Identificador:8A87C79E 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 032/2018 
 
PORTARIA Nº 032/2018-GP 

  
Nomeia Servidor para ocupar Cargo de Provimento 
em Comissão e dá outras providências. 

  
MARIA DO SOCORRO DE PAULA OLIVEIRA, Prefeita 
Municipal de Paraú, estado do Rio Grande do Norte, no exercício da 
titularidade por decisão judicial, no uso de suas atribuições legalmente 
constitucionais, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - NOMEAR a Senhora VICENCIA RODRIGUES DE 
FRANÇA NETA AQUINO para ocupar o Cargo Comissionado de 
Chefe do Departamento de Ensino Rural, órgão ligado à Secretaria 
Municipal de Educação. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  
GABINETE DA PREFEITA, em 01 de fevereiro de 2018. 
  
MARIA DO SOCORRO DE PAULA OLIVEIRA 
Prefeita em Exercício  

Publicado por: 
Francisco das Chagas de Aquino Souza 

Código Identificador:8F2AA0D2 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 033/2018-GP 

 
PORTARIA Nº 033/2018-GP 

  


